pro honore et comodo regiis observnndis et deffencione dictorum loco

rum, vice et nomine regio , juxta preceptum per nos sibi verbo thenus

factum , stabilitam ipsorum locorum de octo hominibus armorum

equitum et quadraginta duobus servientibus peditibus augmentaverit;

et ad vadia regia consueta retinuerit, die vicesima secunda mensis

Julii, cum literis suis abinde emanatis , nosque attentis predictis, 'et

habito regardo de precepto sibi per nos dato , dictam retencionem ho

minum equitum, armorum et peditum laudamus et tenore presencium

approbamus et ratificamus; mandantës thesaurario guerrarum vel

ejus locum tenenti quatinus dicto Grimoardo de sancto Genesio pro se

et suis gentibus armorum equitum et peditum, de pecunia regia de

suis stipendiis in dicta stabilita dictorum locorum de Flavicuria et de

Sossio de servitis et de servieudis absque alterius cujuscunque expec

tatione mandati satisfaciat , presentes literas cum aliis recognitoriis de

soluto penes se retinendo; quibus mediantibus, gentes camere com

potorum parisius in suisïconlpotis allocabunt et de sua recepta dedu

cent. Datum Agenni die xxm mensis augusti anno Domini 11° ccc°

quadragœimo.

Per Dominum

P. de Piuibus.

scellé sur queue du parchemin et en cire rouge. Le sceau est presque entièrement

brisé. Bibi. nat., lîi. scellés, vol. 83, fol. 6539.

II.

Petrus de Palude dominus Varambonis, miles, consiliarius et senes

callus Tholosanus et Aibiensis domini nostri Francorum regis, capi
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taneusque etgubernator ad partes lingue occitane per eumdem dominum

nostrum regem destinatus, thesaurario guerrarum vel ejus locum te

nenti salutem. Cum in loco Moyssiaci certi equi quorumdam burgen

sium civitatis Condomii per gentes regias , eo quia dicti burgenses et

civiles ad partem hobediencie rcgis Anglie dicebatur devenisse , capti

et ad manum regiam positi fuissent , et nos, certi de eorum fidelitate

et constancia , eisdem dictos equos reddi mandavimus et liberari, ob

quam captionem et detentionem dictorum equorum longeva, dicti bur

genses plures sumptus habuerint sustinere, que assendunt usque ad

numerum centum solidorum turonensium parvorum; idcirco vobis

mandamus quatinus dictis burgensibus seu Petro Bertrandi de Fabrica,

civi et burgensi Condomii, presentium latori, eorum nomine, centum so

lidos Turonensium parvorum de peccunia regia, visis presentibus , tra

datis et solvatis, quos per magistros camere comptorum parisius in suis

compotîs volumus allocari. Datum Agenni die xx1° Augusti anno

Domini M°.ccc.°x1.°.

Per Dominum. P. on Pnvmus.

scellé en cire rouge, sur queue du parchemin (le sceau brisé). — Bibl. nat. , titres

scellés, vol. 46, fol. 3395.

III.

Johannes, permissions divina Belvacensis episcopus , locum tenens

domini nostri Francie Regis in partibus occitanis et Xantonensibus,

dilecto nostro thesiurario agennensi, et Vasconic pro dicto domino

nostro Francorum rege vel ejus locum tenenti , salutcm. Cum dominos

Petrus de Palude, miles, olim capitaneus et gubernator generalis in

partibus occitanis dicti domini nostri Francorum regis, duo milia li

brarum turonensium olim consulibus civitatis Condomii , nomine uni

versitatis dicte civitatis , ratione nonnullarum clausurarum per ipsos

factarum et faciendarum, suis mediantibus literis, dedisse et concessisse

dicatnr, quam quidem donationem nos ex nostra certa scientia et de

gracia speciali auctorilate regia confirmamus, laudamus et aprobamus,

et de dicta summa restent ad solvendum , ut dicti consules asserunt,

centum libre Turonensium parvorum; vobis et vestrum cuilibet in so

lidum mandamus quatinus dictis consulibus dictas centum libras Turo

nenses, restantes de dicta summa duorum milium librarum Turonensium,

exsolvatis absque alterius expeetatione mandati, acsi dicte donationis

littere per compotorum eameram Parisius transiissent, nam jam per

vos exsoluta de summa predicta duarum milium librarum Turonen
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sium parvorum et que etiam exsolventur, gentes camere compotorum

Parislus in vestris compotis allocabunt et de vestra deducent recepta,

cum harum et dicte donationis literarum testimonio et recognicionum

literis de soluto. Datum in castris ante castrum eomitalem xxiii die

Julii anno Domini millesimo ccc°.xi.. Secundo.

Per dominum locum tenentem. J. DAILLY.

Original en parchemin. — Bibi. nat., cabinet des titres.

IV.
I

Loys fils de roy de France, frère de monseigneur le roy et son lieu

tenant es parties de la Languedoc, duc d’Anjou et conte du Mairie,

à nostre amé Estienne de Montmejan, trésorier général des guerres de

Mous’. et de nous ès dites parties, salut: Nous avons aujourd'iii retenu,

et par ces présentes retenons Baymon Bernart de Casalz, escuier,

seigneur de Beyressan et en partie de Payregan en la diocèse de Con

don, lui trois hommes d’armes pour servir Mous‘. et nous en ces pré

sentes guerres, pour la garde et deffense de ses lieux et de sa terre,